ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 795774-6
"О внесении изменения в статью 63 Федерального закона

"Об актах гражданского состояния" it

Рассмотрев проект федерального закона № 795774-6 "О внесении измене-
ния в статью 63 Федерального закона "Об актах гражданского состояния", вне-
сённый Московской областной Думой, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 795774-6
"О внесении изменения в статью 63 Федерального закона "Об актах граждан-
ского состояния" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по вопро-
сам семьи, женщин и детей.

Председатель Д

г. Ставрополь
13 июля 2015 года
№206i-V ДСК

Ставропольско] Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 13 июля 2015 года № 2061-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 795774-6

"О внесении изменения в статью 63 Федерального закона
"Об актах гражданского состояния"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 795774-6 "О внесении изменения в статью 63 Федерального закона "Об актах
гражданского состояния" (далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается закрепить изменение, уста-
навливающее, что на основании записи акта о перемене имени вносятся изме-
нения не во все записи актов гражданского состояния, ранее составленные в от-
ношении лица, переменившего имя, а только в те записи актов, в которые сам
заявитель желает внести изменения.

Дума Ставропольского края считает, что возможность выборочного вне-
сения изменений в записи актов гражданского состояния позволит скорректи-
ровать нагрузку работников органов записи актов гражданского состояния по
внесению исправлений в ранее составленные записи актов гражданского состо-
яния, а также уменьшить расходы граждан, которые обязаны уплатить государ-
ственную пошлину за каждый изменённый документ.

Учитывая изложенное, Дума Ставропольского края поддерживает проект
федерального закона и считает его принятие своевременным и актуальным.